
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N. 19 / D2 / 13 

del 21/01/2026 
 
 
 

OGGETTO : 

CORSO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN MATERIA 
DI QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MYO SPA - CIG 
BA0EA500E8 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno ventuno del mese di gennaio dell’anno duemilaventisei, in Castellamonte, in un ufficio 

del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  

OGGETTO: 
CORSO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN MATERIA DI 
QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI - AFFIDAMENTO 
INCARICO ALLA DITTA MYO SPA - CIG BA0EA500E8 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Preso atto che la Ditta MyO S.p.a  con sede legale a Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese 6 
- P. IVA 03222970406, organizza corsi per la qualificazione del personale tecnico delle Stazioni 
Appaltanti; 
 
Dato atto che è in programmazione nel periodo dal 23 febbraio al 25 maggio 2026 un “corso di 
formazione specialistica utile per la qualificazione delle stazioni appaltanti” attuato in modalità 
webinar prevalentemente sincrona, della durata di 60 ore; 
 
Preso atto che intende partecipare al corso n. 1 dipendente del Settore Tecnico Manutentivo e che il 
costo del corso ammonta a Euro 1.200,00 pro capite;  
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC prot INPS_48948669 con scadenza 11/05/2026, dal quale si 
evince la regolarità contributiva. 
 
Visto il D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; Visti gli artt. 2, commi 3 e 17, comma 1 del 
D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”  
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Responsabile del 
Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del d.lgs. 18/8/200 n. 267, degli 
artt. 4-16-17 del D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto Comunale vigente;  
 
Visto il decreto sindacale n. 16 del 30/12/2026 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di posizione organizzativa del Settore Servizi Finanziari;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2026/2028;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 2 del 13/01/2026, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028; 
 
Richiamato il decreto Ministeriale n. 55 del 03/04/2013, entrato in vigore il 06/06/2013, in materia 
di obbligo di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica 
Amministrazione ai sensi della legge n. 224/2007, art. 1, commi da 2 
 
Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DETERMINA 
Di approvare tutto quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
Di impegnare la spesa di € 1.200,00, IVA esente, per il corso di formazione per n. 1 persona del 
Settore Tecnico Manutentivo per la partecipazione corso di formazione specialistica utile per la 
qualificazione delle stazioni appaltanti” attuato in modalità webinar prevalentemente sincrona, della 
durata di 60 ore, in programmazione nel periodo dal 23 febbraio al 25 maggio 2026, organizzato 
dalla Ditta MyO S.p.a  con sede legale a Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese 6 - P. IVA 
03222970406 ;  
 
Di imputare la somma di Euro 1.200,00 alla Voce 140, Cap. 27, Art. 99, del bilancio per l’esercizio 
2026. 
 
Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri ovvero di propri parenti, affini 
entro il quarto grado, del coniuge o di conviventi oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Mirco BIELLI 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: LEO Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castellamonte, lì   26/01/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento può essere proposto al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, oppure, in via alternativa mediante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’ Albo Pretorio 
 


